
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 226/2020, de 13/10/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Efeitos de diferentes regimes de manejo 

sobre variáveis dendométricas, morfometria e sortimentos de Pinus taeda aos 37 anos 

de idade”, da mestranda GIRLENE DA SILVA CRUZ, a realizar-se no dia 15 de outubro de 2020, 

às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. MARCOS FELIPE NICOLETTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. RAFAEL RODE - (UFOPA/Santarém/PA) – Membro externo 

Dr. JEAN ALBERTO SAMPIETRO - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


